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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката                
бр. 02-17/37 од 23.4.2026 година за усвојување на Годишниот 

извештај за работењето во 2025 година на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје со 

финансиски извештај (за периодот од 1.1.2025 година до 31.12.2025 
година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/37 од 
23.4.2026 година за усвојување на Годишниот извештај за работењето во 2025 
година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 1.1.2025 година до 
31.12.2025 година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на осмата седница, одржана на 19.5.2026 година, 
донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/37 од 23.4.2026 година  
за усвојување на Годишниот извештај за работењето во 2025 година 

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 

1.1.2025 година до 31.12.2025 година), донесена од Управниот одбор 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје 
 

 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/37 од 
23.4.2026 година за усвојување на Годишниот извештај за работењето во 2025 
година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 1.1.2025 година до 
31.12.2025 година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
  

Член 2 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр.08-3107/2                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                                Претседател 
С к о п ј е                         Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

 за објавување на Заклучокот по Годишниот извештај за работењето 
во 2025 година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје со финансиски извештај (за 
периодот од 1.1.2025 година до 31.12.2025 година), донесена од 

Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

 
 
 
Се објавува Заклучокот по Годишниот извештај за работењето во 2025 година 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 1.1.2025 година до 
31.12.2025 година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на осмата седница, одржана на 19.5.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за работењето во 2025 година на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје со финансиски извештај (за периодот од 1.1.2025 година до 31.12.2025 
година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје и донесе   
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
по Годишниот извештај за работењето во 2025 година на  

Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  
Општина Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 

1.1.2025 година до 31.12.2025 година), донесена од Управниот одбор 
 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

 Општина Центар-Скопје 
 
 
 

 
 

1. До Советот на Општина Центар-Скопје, Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје да ги достави 
расходите од контото останати трошоци од работењето. 

 
 
2.  Заклучокот да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  
     „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 
3.  Овој Заклучок влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник    
     на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
Бр.08-3107/4                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                                Претседател 
С к о п ј е                         Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката               

бр. 02-17/40 од 23.4.2026 година за усвојување на Годишната сметка 
 за 2025 година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот  

одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
 „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/40 од 
23.4.2026 година за усвојување на Годишната сметка за 2025 година на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/7                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на осмата седница, одржана на 19.5.2026 година, 
донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/40 од 23.4.2026  
година за усвојување на Годишната сметка за 2025 година на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/40 од 
23.4.2026  
година за усвојување на Годишната сметка за 2025 година на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

Член 2 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.08-3107/6                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                                Претседател 
С к о п ј е                          Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Заклучокот за усвојување на Кварталниот 

 извештај за работењето на КК „Работнички“ АД Скопје за  
период од 1.1.2026 година до 31.3.2026 година 

 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за работењето 
на КК „Работнички“ АД Скопје за период од 1.1.2026 година до 31.3.2026 
година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/9                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на осмата седница, одржана на 19.5.2026 
година, расправаше по Кварталниот извештај за работењето на КК 
„Работнички“ АД Скопје за период од 1.1.2026 година до 31.3.2026 година и 
донесе   
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Кварталниот извештај за работењето  

на КК „Работнички“ АД Скопје за период  
од 1.1.2026 година до 31.3.2026 година 

 
 
 
 

 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за работењето на КК „Работнички“ АД 
Скопје за период од 1.1.2026 година до 31.3.2026 година. 
 
 
 
2.  Заклучокот да се достави до КК „Работнички“ АД Скопје. 
 
 
 
3. Овој Заклучок влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.08-3107/8                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                               Претседател 
С к о п ј е                        Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
  
 
 
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот  

извештај за 2025 година на Трговско друштво за производство и 
продажба на електрична енергија од обновливи извори  

„Енергија Центар“ дооел-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај за 2025 
година на Трговско друштво за производство и продажба на електрична 
енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/11                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на осмата седница, одржана на 19.5.2026 
година, расправаше по Финансискиот извештај за 2025 година на Трговско 
друштво за производство и продажба на електрична енергија од обновливи 
извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје и донесе   
 
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Финансискиот извештај за 2025 година на  

Трговско друштво за производство и продажба на електрична 
енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје 

 
 
 
 

 
 

1. Се усвојува Финансискиот извештај за 2025 година на Трговско друштво за 
производство и продажба на електрична енергија од обновливи извори 
„Енергија Центар“ дооел-Скопје. 
 
 
 
2.  Заклучокот да се достави до Трговско друштво за производство и продажба 
на електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје. 
 
 
 
3. Овој Заклучок влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
Бр.08-3107/10                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                               Претседател 
С к о п ј е                        Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
  
 
 
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Измена на Годишниот план за вработување на Општинското 
 основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје бр. 03-132/2  

од 27.4.2026 година 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Измена на Годишниот план за 
вработување на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-
Скопје бр. 03-132/2 од 27.4.2026 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                        д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19; 229/20; 3/25; 74/25 и 250/25;) и 
член 26 став 1 точка 12 Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21) Советот 
на Општина Центар-Скопје на осмата седница, одржана на 19.5.2026 година, 
донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Измена на Годишниот план за  

вработување на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје бр. 03-132/2 од 27.4.2026 година 

 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Измената на Годишниот план за вработување на 
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје бр. 03-132/2 
од 27.4.2026 година. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр.08-3107/12                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                               Претседател 
С к о п ј е                        Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
  
 
 
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај  

за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 
извештајниот период (кумулативно) за квартал од 1.1.2026 до 

31.3.2026 година 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) 
за квартал од 1.1.2026 до 31.3.2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 
47/11; 192/15; 209/18; и „Службен весник на РСМ“ 244/19; 53/21; 77/21; 150/21; 
173/22; 170/24 и 37/25) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на осмата 
седница, одржана на 19.5.2026 година, донесе  
 
 
 
 
 
 
                                                       О Д Л У К А 

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на  
Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал од 1.1.2026 до 31.3.2026 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 1.1.2026 до 
31.3.2026 година. 
 
 
 
2.  Оваа Одлука влегува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.08-3107/14                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                               Претседател 
С к о п ј е                        Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
  
 
 
 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за утврдување на висината на  

надоместокот за членовите на Управниот и Надзорниот одбор во  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

 Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за членовите 
на Управниот и Надзорниот одбор во Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/17                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 05/02 и Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 202/24), член 19 став 6 и член 27 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 
9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), Советот на Општина 
Центар-Скопје на осмата седница, одржана на 19.5.2026 година, донесе 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
за утврдување на висината на надоместокот за членовите на  

Управниот и Надзорниот одбор во Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Центар-Скопје ја утврдува висината на надоместокот 
за претседателот и членовите на Управниот и Надзорниот одбор во Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
Надоместоци за управните одбори на јавните претпријатија. 

 
Член 2 

Висината на месечниот надоместок за претседателот и членовите на Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје се утврдува врз основа на присуство на сите седници одржани 
во тековниот месец на Управниот одбор, и тоа: 
 
- за претседател на Управен одбор, износ од 10.000,00 денари; 
 

- за член на Управен одбор, износ од 8.000,00 денари. 

Член 3 
Висината на надоместокот за претседателот и членовите на Надзорниот одбор 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје се утврдува за присуство по седница на надзорниот одбор, и 
тоа: 
 
- за претседател на Надзорен одбор, износ од 9.000,00 денари по седница; 
 
- за член на Надзорен одбор, износ од 7.000,00 денари по седница. 
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Член 4 
Исплатата на надоместоците од член 2 и член 3 на оваа Одлука е на товар на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје. 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр.08-3107/16                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                               Претседател 
С к о п ј е                        Виолета Велковска с.р.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
20 мај 2026 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 6                                                             стр. 18 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
  
 
 
 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
       за објавување на Решението за именување членови на Советот на    

     Општина Центар-Скопје во Локалниот Управен Комитет за    
    изработка на Локален Еколошки Акционен План за животна  
  средина (ЛЕАП) на Општина Центар- Скопје 2026-2032 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување членови на Советот на Општина Центар-
Скопје во Локалниот Управен Комитет за изработка на Локален Еколошки 
Акционен План за животна средина (ЛЕАП) на Општина Центар- Скопје 2026-
2032 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/19                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 60 од Законот за заштита на животна средина („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 89/22, 171/22, 
3/25 и 124/25) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на осмата седница, одржана на 19.5.2026 
година, донесе 

 
 

                            
       
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
за именување членови на Советот на Општина Центар-Скопје во 
Локалниот Управен Комитет за изработка на Локален Еколошки  
Акционен План за животна средина (ЛЕАП) на Општина  Центар-

Скопје 2026-2032 година 
 

 
 
 
1. Членовите на Советот на Општина Центар-Скопје Андреј Куцуловски и Јане 

Димески се именуваат за членови во Локалниот Управен Комитет за 
изработка на Локален Еколошки Акционен План за животна средина (ЛЕАП) 
на Општина Центар-Скопје 2026-2032 година. 

 
2. Ова Решение да се достави до именуваните. 
 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.08-3107/18                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                              Претседател 
С к о п ј е                        Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
  
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка за 
градежна парцела со намена Д3-спорт и рекреација на ул.„Тодор 
Александров“-6 и ул.„Тодор Александров“-7, блок 6 во Детален 

урбанистички план за Градска четврт Ј 06-дел од локалитет Тасино 
чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, плански период 2016-2021, Општина 

Центар-Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.) 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка за градежна парцела 
со намена Д3-спорт и рекреација на ул.„Тодор Александров“-6 и ул.„Тодор 
Александров“-7, блок 6 во Детален урбанистички план за Градска четврт Ј 06-
дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, плански период 2016-
2021, Општина Центар-Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.), 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/21                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ број 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), а во врска со член 36 
став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 
32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 101/25 и 127/25), Советот на Општина 
Центар-Скопје на осмата седница, одржана на 19.5.2026 година, донесе 
                                                       
 
             
   

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка за градежна парцела со намена           

Д3-спорт и рекреација на ул.„Тодор Александров“-6 и ул.„Тодор 
Александров“-7, блок 6 во Детален урбанистички план за Градска 

четврт Ј 06-дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, 
плански период 2016-2021, Општина Центар-Скопје (Одлука бр.08-

5980/6 од 10.12.2019 год.) 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка за градежна парцела со намена 
Д3 – спорт и рекреација на ул.„Тодор Александров“-6 и ул.„Тодор 
Александров“-7, блок 6 во Детален урбанистички план за Градска четврт Ј 06 – 
дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, плански период 2016-
2021, Општина Центар-Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.), во 
согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ 
бр. 32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 101/25 и 127/25). Техничката 
исправка е изработена од Друштво за планирање, проектирање и инженеринг 
ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје, со технички број 016/01/26 од март 2026 година. 
 

Член 2 
Техничката исправка се врши за градежна парцела со намена Д3 – спорт и 
рекреација на ул.„Тодор Александров“-6 и ул.„Тодор Александров“-7, блок 6 во 
Детален урбанистички план Градска четврт Ј 06 – дел од локалитет Тасино 
чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, донесен од Советот на Општина Центар – 
Скопје со Одлука број 08-5980/6 од 10.12.2019 година. 
За Техничката исправка за градежна парцела со намена Д3 – спорт и 
рекреација на ул.„Тодор Александров“-6 и ул.„Тодор Александров“-7, блок 6 во 
Детален урбанистички план за Градска четврт Ј 06 – дел од локалитет Тасино 
чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, плански период 2016-2021, Општина Центар-
Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.), издадено е Позитивно 
мислење бр. 09-1940/2 од 11.3.2026 година од Комисијата за урбанизам 
формирана од Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со Решение бр. 
09-73/1 од 8.1.2026 година и претставува составен дел на оваа Одлука. 
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Член 3 
Со донесувањето на оваа Одлука Техничката исправката ќе стане составен дел 
на Детален урбанистички план Градска четврт Ј 06 – дел од локалитет Тасино 
чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, донесен од Советот на Општина Центар – 
Скопје со Одлука број 08-5980/6 од 10.12.2019 година и ќе може да се 
применува во форма на пречистена верзија на планот односно како основниот 
план во кој е вградена техничката исправка, за којшто важат истите одредби за 
предавање, објавување, презентирање, преклопување, применување и чување 
на урбанистички планови. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 

 

 

Бр.08-3107/20                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                                Претседател 
С к о п ј е                         Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлуката за прифаќање на  

донација од НЛБ Банка АД Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од НЛБ Банка АД Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/23                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на Република Македонија” бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 4, 6 и 7 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (֦Службен весник на Република Македонија" 
бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), Советот на Општина Центар–Скопје на 
осмата седница, одржана на 19.05.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање на донација од НЛБ Банка АД Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од НЛБ Банка 
АД Скопје за донирање-планско уредување и поставување на следната урбана 
опрема: модуларни клупи-дел со полначи за телефон/лаптоп, масички, 
жардињери и лампи како и хортикултурно уредување на 3 (три) NLB Next зони 
за млади на територијата на Општина Центар-Скопје на 3(три) локации. 
 

Член 2 
Вредноста на донацијата и локацииите ќе се утврдат со Договор, по добивање 
на целокупната документација за реализација на донацијата наведена во член 
1 од оваа Одлука. 
 

Член 3 
Се овластува и задолжува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го 
потпише Договорот за донација со НЛБ Банка АД Скопје. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје’’. 
 
 
 
 
 
 
Бр.08-3107/22                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                               Претседател 
С к о п ј е                        Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Заклучокот по Иницијатива за обновување, 

поставување и унапредување на сообраќајната сигнализација во 
населба Буњаковец 1 и Буњаковец 2 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот, по Иницијатива за обновување, поставување и 
унапредување на сообраќајната сигнализација во населба Буњаковец 1 и 
Буњаковец 2, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на осмата седница, одржана 
на 19.5.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3107/25                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.5.2026 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         д-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на осмата седница, одржана на 19.5.2026 
година, расправаше по Иницијатива за обновување, поставување и 
унапредување на сообраќајната сигнализација во населба Буњаковец 1 и 
Буњаковец 2  и донесе   
 
 

 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
по Иницијатива за обновување, поставување и  

унапредување на сообраќајната сигнализација во  
населба Буњаковец 1 и Буњаковец 2 

 
 
 

 
 
1. Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 

Центар-Скопје во најкраток можен рок да ја отпочне постапката за 
обновување, поставување и унапредување на сообраќајната сигнализација 
во населба Буњаковец 1 и Буњаковец 2   
 

 
2. Заклучокот да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта    

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 
3. Овој Заклучок влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник  
на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.08-3107/24                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
19.5.2026 година                               Претседател 
С к о п ј е                        Виолета Велковска с.р.  
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ТЕХНИЧКА    ИСПРАВКА 

 
Во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, број 5 објавен на                
20.5.2026 година, на страна 59 направена е техничка грешка во член 1 од 
Решението за именување членови на Надзорниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
каде што наместо бројот „5“ треба да стои бројот „3“. 
 
 
 
 
 
 


